
COMUNE DI PARODI LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

  

 ORDINANZA N.  2/2022 
Prot. 209 

 

 IL SINDACO 
 

VISTA la nota dell’ASL-AL del 08/01/2022, Reg. Uff. U. 0003118. 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2022 n. 7: “Legge regionale 30/1982, 

articolo 2, comma 2. Misure di regolamentazione delle attività venatorie e di natura agro-silvo-pastorale per 

il contenimento della Peste Suina Africana su alcuni comuni del territorio della Regione Piemonte”; 

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 1/2022 del 10/01/2022 con la quale è stato disposto il divieto 

dell’esercizio venatorio sul territorio del comune di Parodi Ligure; 

DATO ATTO CHE con nota U.0015121 del 24/01/2022 acclarata a protocollo n. 198 del 31.01.2022 l’ASL 

AL Area A Sanità Animale ha richiesto di procedere all’emanazione di ordinanza di pascolo vagante nel 

territorio comunale; 

CONSIDERATA la pericolosità epidemiologica della Pesta Suina Africana; 

RITENUTO di dover attuare idoneo provvedimento atto alla tutela pubblica; 

VISTO l’Art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

1. IL DIVIETO, NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PARODI LIGURE, DI PASCOLO VA-

GANTE; 

2. IL PROVVEDIMENTO HA EFFICACIA FINO A DIVERSA COMUNICAZIONE DA 

PARTE DELLE AUTORITA’ SANITARIE COMPETENTI. 

 

DISPONE INOLTRE CHE 

- Copia della presente sia trasmessa al’ASL al Servizio veterinario di Alessandria e alla Stazione dei Carabinieri di Gavi 

 

RENDE NOTO CHE: 

1. Contro la presente sono esperibili le seguenti impugnazioni, con termini decorrenti dalla ricezione della comunicazione: A) Ricorso in 

via gerarchica al Prefetto della Provincia di Alessandria, nel termine di giorni trenta: B) Ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte nel 

termine di giorni sessanta; C) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di giorni centoventi; 

2. Ai del Regolamento UE 2016/679, in ordine al trattamento dei dati personali inerenti il procedimento instaurato da questo 

provvedimento si informa che: A) le finalità cui sono destinati i dati eventualmente trattati ineriscono provvedimento ex art. 50 D.Lgs. 

267/2000; le modalità di trattamento, ivi compresa la pubblicità, consistono nella gestione dei dati finalizzata all’esecuzione del 

provvedimento ai sensi della normativa vigente; B) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali ulteriori dati possono essere comunicati 

sono: 1) il personale interno dell’Amministrazione implicato nel procedimento, le autorità pubbliche cui è demandata la sorveglianza 

in ordine all’esecuzione del provvedimento, ivi compresi i soggetti privati eventualmente individuati come esecutori in sostituzione 

dell’interessato; 2) i soggetti proprietari; 3) ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della L. 241/90; c) i diritti spettanti 

all’interessato sono quelli di cui al Regolamento UE 2016/679; 

3. Autorità competente: Comune di PARODI LIGURE, Piazza Municipio 5 – 15060 Parodi Ligure (AL), PEC: 

parodi.ligure@cert.ruparpeimonte.it; 
4. Ufficio in cui prendere visione degli atti e acquisire informazioni: Ufficio Segreteria; 

 

Dalla Residenza Comunale di Parodi Ligure, lì 01.02.2022 

Il Sindaco 

        F.to  Carolina RUZZA 


